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Υποβολή, μέχρι και την 30η Ιουνίου 2025, της Δήλωσης Εισοδήματος Εταιρείας (ΤΦ4) 

και Αυτοεργοδοτουμένων με Υποχρέωση Ετοιμασίας Λογαριασμών (ΤΦ1 λογ.) για το 

Φορολογικό Έτος 2023, χωρίς την επιβολή Χρηματικής Επιβάρυνσης, από πρόσωπα 

τα οποία ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ υποβολής  

Συνοπτικού Πίνακα Πληροφοριών Ελεγχόμενων Συναλλαγών 

 

Το Τμήμα Φορολογίας ενημερώνει ότι, σύμφωνα με τον περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως 

Φόρων Νόμων (Ν.4/1978), η καταληκτική ημερομηνία υποβολής της Φορολογικής Δήλωσης 

Εισοδήματος Εταιρειών (Τ.Φ.4) και Αυτοεργοδοτουμένων με υποχρέωση ετοιμασίας 

Λογαριασμών (Τ.Φ.1 Λογ.) για το φορολογικό έτος 2023, από πρόσωπα τα οποία ΔΕΝ έχουν 

υποχρέωση υποβολής Συνοπτικού Πίνακα Πληροφοριών Ελεγχόμενων Συναλλαγών, είναι η 

31η Μαρτίου 2025. 

           

Διευκρινίζεται ωστόσο ότι, με απόφαση του Εφόρου Φορολογίας, δεν θα επιβληθεί χρηματική 

επιβάρυνση ύψους €100, εφόσον οι πιο πάνω Δηλώσεις υποβληθούν μέχρι και την 30η 

Ιουνίου 2025. 

    

Υποβολή Δηλώσεων μετά την 30η Ιουνίου 2025 συνεπάγεται την επιβολή χρηματικής 

επιβάρυνσης ύψους €100 για μη έγκαιρη υποβολή.  

 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα την Κ.Δ.Π.383/2024 η προθεσμία υποβολής της Δήλωσης 

Εισοδήματος για το φορολογικό έτος 2023 από πρόσωπο το οποίο  με βάση τις διατάξεις του 

άρθρου 33(10) των περί Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμων του 2003 έως (Αρ.2) του 2024, 

ΕΧΕΙ υποχρέωση υποβολής Συνοπτικού Πίνακα Πληροφοριών Ελεγχόμενων 

Συναλλαγών, είναι η 30η Νοεμβρίου 2025. 

 

 

 

 

https://www.mof.gov.cy/mof/TAX/taxdep.nsf/All/9A228E6A0ED7A319C22581F70048C98B?OpenDocument
https://www.mof.gov.cy/mof/TAX/taxdep.nsf/All/CC8483438698093EC2258BD600331C7D/$file/%CE%9A%CE%94%CE%A0%20383_2024.pdf?OpenElement

